[image: ]

MOCÃO Nº ______/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta e. Casa e cumpridos os trâmites regimentais, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a Maria Luiza Franco pelo lançamento do livro “Mínimos Males”, bem como pela participação na 2ª Bienal do Livro, Nossa Terra – Nossa Gente de Sete Lagoas – MG, que foi realizada nos dias 21 a 22 de outubro de 2022, no Ginásio Poliesportivo Dr. Márcio Paulino de Sete Lagoas – MG.

JUSTIFICATIVA

A 2ª Bienal do Livro de Sete Lagoas marcou o maior encontro literário da região, que contou com a participação de mais de 1.500 estudantes e visitantes, além de homenagear o jornalista, ufólogo, professor, escritor e historiador Márcio Vicente, grande ativista cultural do município de Sete Lagoas.
Entre palestras, oficinas, saraus, concursos, poesias, peças de teatro, e mostras, a 2ª Bienal do Livro de Sete Lagoas ocorreu nos dias 21 e 22 outubro no Ginásio Poliesportivo Doutor Márcio Paulino, Praça da Feirinha, localizada na Rua Nícola Lanza – Centro, que apresentou atrações gratuitas para públicos de todas as idades.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 29 de novembro de 2022.

_____________________
CAIO VALACE
Vereador
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS H

Gabinete do Vereador Caio Valace Wlme
Rua Domingos I’Ouverture, n° 355, bairro Sdo Geraldo, Sete Lagoas/MG - CEP 35700-177 VEREADGE

Fone: (31) 3779-6303 | e-mail: vereador.caiovalace@camarasete.mg.gov.br